



GOVERNMENT POLYTECHNIC, KHAMGAON-444303

JALAMB ROAD, KHAMGAON-444303

Ph.No. (07263) 256644, 252278(FAX) Email ID gpolykhamgaon@gmail.com

परिपत्रक

जा. क. शातंनिखा/उच्च वर्ग प्रवेश/२०२१-२२/1561...
दिनांक ०७/०९/२०२१

संस्थेतील सर्व विद्यार्थ्यांना कळविण्यात येते की द्वितीय व तृतीय वर्षासाठीची प्रवेश प्रक्रिया बुधवार दिनांक १५ सप्टेंबर २०२१ पासून सुरु होत आहे आणि सर्व पात्र विद्यार्थ्यांना आपला प्रवेश शनिवार दिनांक २५ सप्टेंबर २०२१ पर्यंत निश्चित करावा.

संस्थेच्या वेबसाईटवर अॅडमिशन फॉर्म PDF फॉर्ममध्ये उपलब्ध केलेला आहे. त्या फॉर्मची आपल्या स्तरावर प्रिंटआऊट काढून ती सुवाच्य अक्षरांत भरावी आणि लागू असलेले सर्व कागदपत्रे जसे की ऑनलाईन पध्दतीने भरलेल्या फीची प्रिंटआऊट, गुणपत्रिका, जात प्रमाणपत्र, सवलती किंवा स्कॉलरशिपची कागदपत्रे त्याला जोडून सदर फॉर्म स्वतःजवळ तयार ठेवावा आणि ज्यावेळेस संस्था ही ऑफलाईन मोडमध्ये सुरु होईल किंवा फॉर्म सबमिट करण्याची स्वतंत्र सुचना देण्यात येईल त्यावेळेस अॅडमिशन फॉर्म व त्याला जोडलेली सर्व कागदपत्रे यांचा सेट कार्यालयातील विद्यार्थी विभागाच्या सुपुर्द करावा.

फी भरण्याची प्रक्रिया सोबत FLOW CHART स्वरूपात दिलेली आहे. त्यानुसार फी ही ऑनलाईन पध्दतीने भरावयाची आहे. फी भरल्यानंतरच आपला प्रवेश निश्चित होईल याची नोंद घ्यावी.

संस्था ही सध्या कोविड-१९ च्या शासकीय प्रोटोकॉलमुळे ऑनलाईन मोडवर असल्यामुळे प्रत्येक विद्यार्थ्याची पात्रता ही नेहमीच्या पध्दतीने प्रत्यक्षरित्या संस्थास्तरावर तपासता येत नाही. तरी विद्यार्थ्यांनी काळजीपूर्वक शैक्षणिक वर्ष २०२१-२२ करिता प्रवेशाची स्वतःची पात्रता महाराष्ट्र राज्य तंत्रशिक्षण मंडळाच्या परिक्षा नियमावली क्रमांक RG-4(C) & RG-4(D) नुसार तपासून घ्यावी. भविष्यात संस्थेद्वारे करण्यात आलेल्या तपासणीमध्ये एखाद्या विद्यार्थ्यांचा प्रवेश नियमावली क्रमांक RG-4(C) & RG-4(D) नुसार झालेला नाही असे आढळून आल्यास त्याचा प्रवेश आपोआप रद्द होईल व त्यास विद्यार्थी स्वतः जबाबदार राहतील याची नोंद घ्यावी.



— स्वा —

डॉ. एस. एस. प्रभुणे

प्राचार्य

शासकीय तंत्रनिकेतन, खामगांव
शासकीय तंत्र निकेतन, खामगांव.

प्रत - सर्व विभागप्रमुख उप. यंत्र. /स्थापत्य/संगणक/विद्युत/अणुविद्युत/यंत्र/विज्ञान/कर्मशाळा/कार्यालय/ग्रंथालय
✓ तसेच श्री आंबटकर, प्रोग्रामर, शातंनि, खामगांव यांना संकेतस्थळावर अपलोड करण्यासाठी.

**GOVERNMENT POLYTECHNIC, KHAMGAON-444303**

JALAMB ROAD, KHAMGAON-444303

Ph.No. (07263) 256644, 252278(FAX)

Email ID gpolykhamgaon@gmail.com

APPLICATION FORM FOR ADMISSION / RE-ADMISSION TO 3rd & 5th SEMESTER FOR YEAR 2021-22

I, the undersigned, hereby request for the Admission / Re-Admission to the 3rd / 5th Semester of Civil / Computer / Electrical / Electronics / Mechanical Engg. at Government Polytechnic, Khamgaon.

MSBTE ENROLLMENT NO.

PHOTO

01. Full Name -:

(Capital Letters with Surname First)

02. Father's / Guardian's Name & Permanent Address with Contact No. -:.....

03. Parent's Last Year Annual Income -:

04. Parent's Occupation -:.....

05. Details About Qualifying Exam. -: PASSED / A.T.K.T.

Semester & Branch	Exam Seat No.	Examination	Marks Obtained	Remarks
1 st		Summer / Winter – 20.....		Attach true copies of all Mark Sheets
2 nd		Summer / Winter – 20.....		
3 rd		Summer / Winter – 20.....		
4 th		Summer / Winter – 20.....		
5 th		Summer / Winter – 20.....		

06. Date of Birth -: (In Words -:)

07. Category -: SC / ST / VJ / NT1 / NT2 / NT3 / OBC / SBC / SEBC / OPEN

08. Concession Claimed / Entitled -: Please Tick (v) in the appropriate box

(i) Scholarships

(a) GOI Scholarship	<input type="checkbox"/>	(b) Freeship Scholarship	<input type="checkbox"/>	(c) Others, Please Specify	<input type="checkbox"/>
---------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------------	--------------------------

(ii) Other Than Scholarships

(a) EBC	<input type="checkbox"/>	(b) PTC	<input type="checkbox"/>	(c) HTC	<input type="checkbox"/>	(d) EX-SERVICEMEN	<input type="checkbox"/>
---------	--------------------------	---------	--------------------------	---------	--------------------------	-------------------	--------------------------

Certified that the above information is true, as per my knowledge & belief. I will be responsible for submission of false information, if any.

Place -: Khamgaon

Date -:/...../20.....

(Signature of Parent)

(Signature of Student)

FOR OFFICE USE ONLYMr/Ms admitted to 3rd / 5th Semester of CE / CO / EE / ET / ME Engg.

Head of Department
Govt. Polytechnic, Khamgaon

Registrar
Govt. Polytechnic, Khamgaon

Principal
Govt. Polytechnic, Khamgaon

FEES ACCEPTED

1. Govt. Rs.
2. Non-Govt. Rs.

GOVT. FEES

1. Rs.
2. Receipt No. & Date

NON-GOVT. FEES

1. Rs.
2. Receipt No. & Date



शासकीय तंत्रनिकेतन, खामगांव



जलंब रोड, खामगाव, जि. बुलडाणा ४४४३०३

०७२६३-२५२२७८/२५६६४४

Email:- gpolykhamgaon@gmail.com

परिपत्रक

संदर्भ क्रं:- शातनिखा/रोख/प्रवेश/२०२१-२२/ 1559

दिनांक:-

संदर्भ:-१.या कार्यालयाचे पत्र क्रमांक शातनिखा/विदि/प्रवेश/२०२१-२२/१५५८, दि. ०७/०९/२०२१

7 SEP 2021

Regular 2nd & 3rd Year Admission फी ची रक्कम ऑनलाईन किंवा चलान द्वारे अदा करावयाची प्रक्रिया.

१. सर्व प्रथम विद्यार्थ्यांनी शैक्षणिक वर्ष २०२१-२२ करीता पात्र आहोत किंवा नाही हे RG-4C व RG-4D नुसार तपासावे.
२. खाली दिल्याप्रमाणे SB Collect वरून ऑनलाईन पेमेंट करावे.

<https://www.onlinesbi.com>



SB COLLECT



- I have read and accepted the terms and conditions stated above.
(Click Check Box to proceed for payment.)

Proceed



Select State and Type of Corporate / Institution
State of Corporate / Institution * **MAHARASHTRA**
Type of Corporate / Institution * **EDUCATIONAL INSTITUTIONS**

GO



Select from Educational Institutions
Educational Institutions Name *
PRINCIPAL GOVT POLYTECHNIC, KHAMGAON



Provide details of payment

Select Payment Category *

**REGULAR 2ND AND 3RD YEAR
ADMISSION**

३ संस्था नियमित सुरू झाल्यानंतर प्रवेश अर्जासोबत ऑनलाईन पेमेंट करणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी - ऑनलाईन पेमेंटची एक प्रिंट आउट विद्यार्थी विभागात जमा करावी.

४ OPEN व EBC व इतर सर्व कॅटेगरीच्या विद्यार्थ्यांनी प्रवेश शुल्काची रक्कम ऑनलाईन द्वारे अदा केल्यास त्याला लागणारे चार्जेस नंतर अदा करावे लागतील.

५. शैक्षणिक वर्ष २०२१-२२ पासून विद्यार्थ्यांनी यु.पी.आय पेमेंट ऑप्शनचा सुध्दा वापर करावा. त्याची प्रक्रिया सुध्दा वरीलप्रमाणे प्रक्रिया केल्यानंतर खालीलप्रमाणे UPI ऑप्शनवर क्लिक करावे.

UPI is not available between 22:30 hours IST and 23:30 hours IST

UPI

Bank Charges: Rs 0.0

CLICK HERE



QR code

(त्यानंतर QR Code ऑप्शन सिलेक्ट करून Phone Pay / Google Pay & Other Any Pay द्वारे पुढील प्रक्रिया करावी.)

प्रवर्ग निहाय लागणारे शुल्क खालील तक्त्यात दर्शविलेले आहे. त्यामुळे REGULAR 2ND AND 3RD YEAR ADMISSION ह्या कॅटेगरी मधील TUITION FEE टॅब सिलेक्टेबल आहे. त्यामुळे पेमेंट करण्याआधी विद्यार्थ्यांनी खालील विवरणपत्रामधून प्रवेश शुल्क तपासूनच TUITION FEE सिलेक्ट करावी.

Sr No	Caste	Admission Year	Branch	Tuition Fee	Non Govt Fee	Total
1	OPEN	2nd Year	CE/EE/ME/ET/CO	6000	1550	7550
		3rd Year	CE/EE/ME/ET/CO	6000	1550	7550
2	OBC / EBC / EWS / SEBC	2nd Year	CE/EE/ME/ET/CO	3000	1550	4550
		3rd Year	CE/EE/ME/ET/CO	3000	1550	4550
3	SC / ST / VJNT / SBC / TFWS	2nd Year	CE/EE/ME/ET/CO	0	1550	1550
		3rd Year	CE/EE/ME/ET/CO	0	1550	1550

(EBC / EWS/ SEBC ह्या विद्यार्थ्यांनी Caste ह्या टॅब मधील Other ऑप्शन सिलेक्ट करावा.)

टिप:-सदर पेमेंट विद्यार्थ्यांनी Internet Banking, Debit/Credit Card, UPI द्वारे अदा करावयाचे आहे.

(डॉ. एस. एस. प्रभुणे)

Principal

Govt. Polytechnic, Khamgaon.

प्रत:- १.सर्व विभाग प्रमुख स्थापत्य/विद्युत/अणुविद्युत/यंत्र/संगणक/ग्रंथालय/कर्मशाळा/विज्ञान यांनी विद्यार्थ्यांना वरील प्रमाणे प्रवेशाचे शुल्क अदा करण्याबाबत आपल्या स्तरावरून सूचना द्याव्यात.

२.प्रभारी, हाय क्लास ॲडमिशन शा.तं.नि. खामगांव यांना माहिती व आवश्यक कार्यवाहीकरिता.

३.कुलमंत्री, मुलींचे व मुलांचे वसतीगृह सूचना फलकावर लावण्यासाठी

४.संस्थेतील सर्व सूचना फलक.



Sr. No.	Semester / Year of the Course/ Programme	Whether Change of Course/ Programme Sought?	Whether Change of Institute Sought?	Necessary Conditions
3	Third Semester/ Second Year	Yes	No	<ol style="list-style-type: none"> 1. Permission from the concerned Joint Director of technical education. 2. Admission shall be within the sanctioned intake capacity for the course/programme. 3. Certificate of Eligibility for readmission with change of course/programme from the RBTE 4. Subject to relevant rules for change of course/programme 5. Section RG-6 of the regulation applicable
4	Third Semester/ Second Year	Yes	Yes	<ol style="list-style-type: none"> 1. Permission from the concerned Joint Director of technical education. 2. Admission shall be within the sanctioned intake capacity for the course/programme. 3. Certificate of Eligibility for readmission with change of course/programme and change of institute from the RBTE 4. Subject to relevant rules for change of course/programme and institute. 5. Section RG-6 of the regulation applicable
5	Third Semester / Second year or Fifth Semester / Third Year	No	Yes	<ol style="list-style-type: none"> 1. Permission from the concerned Joint Director of technical education. 2. Admission shall be within the sanctioned intake capacity for the course/programme. 3. Certificate of Eligibility for readmission with of institute from the RBTE 4. Subject to relevant rules for change of institute 5. Section RG-6 of the regulation applicable

✓ C) **Eligibility Criteria for Admission to Higher Semester/Year**

A candidate shall be eligible for admission to higher semester/year or for keeping terms thereof on the basis of passing or obtaining status as Allowed to Keep Term (ATKT) in the examination in which he/she has appeared, as shown in table given below.



Admission to Higher Semesters/Years

i) Semester Pattern Courses/Programmes

Admission to Semester	Eligibility
First (I)	As per Rules of admission prescribed by the competent authority, for Diploma Courses/Programmes
Second (II)	1) Pass/ATKT/Fail at Semester I or 2) Term completion**at Semester I
Third (III)	1) Pass/ATKT at Semester I & II combined
Fourth (IV)	1) Pass/ATKT at Semester I & II combined 2) Pass/ATKT/Fail at Semester III or 3) Term Completion** at Semester III
Fifth (V)	1) Pass in Semester I & II 2) Pass/ATKT at Semester III & IV combined
Sixth (VI)	1) Pass in Semester I & II 2) Pass/ATKT at Semester III & IV combined 3) Pass/ATKT/Fail in V Semester or 4) Term completion** at V Semester
Seventh (VII)	1) Pass in Semester I, II III & IV 2) Pass/ATKT at Semester V & VI combined
Eighth (VIII)	1) Pass in Semester I , II III & IV 2) Pass/ATKT at Semester V & VI combined 3) Pass/ATKT / Fail in Semester VII or 4) Term completion** at Semester VII

**Term completion at any semester here means completion of term as per rule RG-6 (B).

ii) Yearly Pattern Courses/Programmes

Admission to Year	Eligibility
First	As per Rules of admission prescribed by the competent authority for Diploma courses/programmes.
Second	Pass /ATKT in First Year
Third	1) Pass in First Year 2) Pass/ATKT in Second year
Fourth	1) Pass First Year 2) Pass Second Year 3) Pass/ATKT Third Year
Fifth	1) Pass First Year 2) Pass Second Year 3) Pass Third Year 4) Pass/ATKT Fourth Year

स्वा
प्राचार्य
शासकीय तंत्र निकेतन, अमरावती.



Eligibility Certificate shall be obtained from Board or its regional office, (wherever applicable).

✓ D) **Conditions of ATKT for Admission to Next Higher Semester/Year**

A candidate with ATKT shall be eligible for admission to the next higher semester/year as shown in table given below.

Table for deciding ATKT status		
Total number of subjects/courses	Minimum number of subjects/courses required to be passed	Maximum number of failure subjects/courses allowed for availing benefit of ATKT
1	1	0
2	2	0
3	2	1
4	3	1
5	4	1
6	4	2
7	5	2
8	6	2
9	6	3
10	7	3
11	8	3
12	8	4
13	9	4
14	10	4
15	10	5
16	11	5
17	12	5
18	12	6

Subject/Course having multiple ESE shall be treated as single passing head.

Subject/Course head without passing requirement shall not be considered for this purpose.

E) **Documents Required For Admission/Enrollment**

- i) List of admitted candidates approved by the competent admission authority of technical education of that region.
- ii) Enrollment Forms
- iii) No Objection Certificate, issued by the original institute and permission letter from the Director / Joint Director / Competent Authority of Technical Education, in case of candidates transferred from one institute to other institute.
- iv) Eligibility Certificate issued by Regional office of the Board in case of candidates allowed to change the course/programme or Institute or admitted for Double Diploma or direct admission to second year.
- v) Attested copy of Affiliation Certificate issued to institute by Board.